
UCHWAŁA NR XXVII/235/20 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody nieożywionej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 40 ust. 1 i art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2020 poz. 55) w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Kielcach, Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustanawia się pomnikiem przyrody nieożywionej - wychodnię skalną piaskowców - o nazwie 
„DIABELSKI KAMIEŃ” o powierzchni 0,02 ha znajdującą się na gruntach będących własnością Skarbu 
Państwa, pozostających w zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwo Daleszyce, leśnictwo Radomice, 
działka ewidencyjna nr 641 w Radomicach, obręb 0019 Radomice. 

2. Położenie wraz z lokalizacją pomnika przyrody nieożywionej, o którym mowa w ust.1 określa załączony 
do niniejszej uchwały załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 stanowiący dokumentację fotograficzną. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody nieożywionej, o którym mowa w §1 jest zachowanie 
jego wartości naukowej, przyrodniczej i krajobrazowej. 

§ 3. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w §1 wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu i obszaru, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym lub budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby. 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

5) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu, 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomnika przyrody nieożywionej, o którym mowa w §1, 
ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, po wcześniejszym uzgodnieniu 
ich zakresu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Morawica. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

Id: 0C9D591B-B407-44B0-ABDB-C6455F2B6E25. Podpisany Strona 1



 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVII/235/20 
Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 30 września 2020 r. 
Lokalizacja pomnika przyrody nieożywionej DIABELSKI KAMIEŃ 

 

 

 

 

Id: 0C9D591B-B407-44B0-ABDB-C6455F2B6E25. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXVII/235/20 

Rady Miejskiej w Morawicy 

 z dnia 30 września 2020 r.  

Dokumentacja fotograficzna pomnika przyrody nieożywionej DIABELSKI KAMIEŃ 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 0C9D591B-B407-44B0-ABDB-C6455F2B6E25. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U.
2020 poz. 55) formami przyrodniczymi są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich
skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz
odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów
drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy
narzutowe oraz jaskinie.

Pomnik przyrody nieożywionej tzw. wychodnia skalna z piaskowców dewońskich znajduje się na działce
nr 641 w Radomicach, obręb geodezyjny Radomice i ma powierzchnię 3 ary. Obiekt na tle innych tworów
wyróżnia się z uwagi na swoje rozmiary. Ze względu na jego wartość naukową, przyrodniczą i kulturową
zasługuje na uznanie go pomnikiem przyrody. Wniosek o uznanie obiektu za pomnik przyrody wraz z jego
nazwą Diabelski Kamień złożyło Nadleśnictwo Daleszyce jako zarządca terenu, na którym zlokalizowany
jest obiekt.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

Id: 0C9D591B-B407-44B0-ABDB-C6455F2B6E25. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1421874803 
 Imię: Bartosz 
 Nazwisko: Kruk 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  30 września 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 0C9D591B-B407-44B0-ABDB-C6455F2B6E25. Podpisany Strona 2


		2020-09-29T22:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




